Alii cani dedimus gr. 12 pulveris morphii, $10^h 52'$: $11^h 30'$ stupidus fieri incipit. Meridie trepidus totius corporis motus: $14'$ post merid. pulsus 96; somnolentia; ruit saepius sedens: $30'$ somnus profundus: 1^h horripilationes augentur; somnus perstat: $2^h 30'$ pulsus 80: 4^h pulsus parvus non

fentiendus; semper decumbit; 7^{h} pulsus 60; oculis clausis semper dormit; 10^{h} appetitus nullus; pulsus non fentiendus; paraly sis extremitatum posteriorum. Die sequenti pulsus plerumque 60; saepius dormit; appetitus nullus; paraly sis perstat. Sequenti die non prorsus integer, sed multo melioris conditionis est, ita ut sensim sanitas ejus fuerit restituta,

IV. Acidum meconicum.

Sertuerner, qui variam sustinuit, diversis temporibus, de acidi meconici actione sententiam, ipse adhibuit gr. 5 hujus acidi sine ullo effectu (1).

Cum basibus salificabilibus mixtum alvum promovet (2). Alio autem loco ipse illud non innocuum habet (3). Asumferat meconatem sodae, et statim coactus fuerat assumere aliquid acidi nitrici, ad neutram reddendam actionem acidi meconici. Per dies autem dolore faucium laboraverat. Alii, qui etiam hoc assumenterant inde asthmatici fuerunt, et oppressionem pectoris experti sunt.

Cani juniori 3 grana hujus meconatis sodae dedit. Vomitus sequebatur et paraly sis extremitatum, praecipue posteriorum; respiratio erat profunda; anxie quaquaversum currebat, clamores edebat et or-

(1) Cf. Gilbert's *Annalen* Tom 55. p. 74. *Annales de Chimie et de Phys.* Tom 5. p. 32.

(2) Cf. Gilbert's *Annalen* Tom 59. p. 56. in nota.

(3) Cf. Gilbert's *Annalen* Tom. 57. p. 184.

gana pectoris omnino videbantur affecta. Mortuus tamen non est.

Paullo seniori cani dedit gr. 1 meconatis barytae. Etiam is valde agitatus erat, et dein solutionem alvi largiorem habuit.

Lange purum acidum meconicum ad gr. 3 sine ullo effectu assumpsit (1).

Vogel et Soemmering sine ullo effectu acidum meconicum cani dederunt (2). Idem gr. 10 meconatis sodae sine aliquo insequente symptome cani exhibuerunt (3).

Grae grana 3 et ejus amicus Loewer gr. 13 acidi puri assumserunt sine effectu. Alia vice gr. 12 jejunus assumpsit Loewer et, praeter alvi tres depositiones, nihil expertus est.

Meconatem sodae dederunt ad scrupulos 2 $\frac{1}{2}$ feminae taenia laboranti. Post paucas horas sentiebat congestionem sanguinis versus caput et anxia evasit. Ceterum nihil experta est, nisi alvum liquidam esse factam (4).

Grana 20 acidi meconici et gr. 6 meconatis sodae canibus dedimus, neque aliquem effectum observavimus.

V.

(1) Cf. Gilbert's *Annalen* Tom 59. p. 57. in nota.

(2) Cf. Schweigger's *Journal für Chemie und Physik* Tom 23. p. 34—36.

(3) Cf. I. I. p. 37.

(4) Cf. Diss. cit. p. 73.

V. *Aqua destillata opii, aliaque ejus praeparata.*

In indicandis aquae destillatae opii viribus, omnino etiam sententiarum invenimus varietatem.

Trailles perhibet, aquam opii nobilissima vi gaudere anodyna (1). Krüger statuit, viribus vehementibus gaudere, ita quidem, ut guttulae quaedam in cubiculo servatae, quo homines debiles continebantur, his jam nocerent (2). Ludicke contendit, aliquam vim habere debere, quia opii, diu in aere aperto servati, aut cocti, vires inminuntur (3). Atque Offilia dicit majori dosi vertigines, somnum et mortem produxisse (4).

Alii vero aliter. Bucholz v. c. (5), Sertuerter (6), Amestin, alii nullum effectum ab illa observarunt.

Etiam nos aquam opii ad uncias duas cani dedimus sine ullo effectu.

Materiem opii balsamicam dictam putarunt vim omnino exercituram in corpus animale, quia odore tam gravi conspicua est. Sertuerter autem

il-

(1) Cf. l. l. Tom 1. p. 159.

(2) Cf. Hufeland *Journal der praktischen Heilkunde* April 1818. p. 125.

(3) Cf. Schweigger's *Journal* Tom 17. 1816.

(4) Cf. *Journal de Pharmacie* Tom 9. p. 557. 1821.

(5) Cf. Trommsdorff *Journ. der Pharm.* Tom 8. part. 1. p. 31. 1800.

(6) Cf. libri ejusd. Tom 14. p. 85. 1805.

illam ad grana 20 et hominibus et canibus dedit sine ullo effectu (1).

Dedimus etiam hanc materiam balsamicam ad gr. 15; nihil tamen observatu dignum cani accidit.

Materiem extractivam et extractum opii aquosum, a morphio, principio narcotico et acido meconico liberatum, Sertuerne et Orfila sine effectu canibus dederunt (2). Si autem aliquis post ejus assumptionem observetur effectus, erit ille ab adhaerente morphio vel principio narcotico.

Residuum opii, aquâ insolubile, ad drachmam cani dedimus sine effectu sensibili.

Gluten a Sertuerne vocatum, et paratum residuo opii, in aquâ et alchoole insolubili, acido sulfurico solvendo, dein carbonate sodae praeципitando, canibus datum etiam nihil effecit (3).

Resinam ex opio acquisitam etiam nullum effectum edere vidit Sertuerne (4).

VI.

(1) Cf. Trommsdorff *Journ.* Tom 14. part 1. p. 83. Gilbert's *Annalen* Tom 55. p. 79. Tom 59. p. 60.

(2) Cf. Trommsdorff. *Journ.* Tom 14 part. I. p. 79, 86. *Annales de Chimie et de Physiq.* Tom 5. p. 289. Meckel's *Archiv* Tom 4. p. 474. *Toxicol. générale* Tom 2. p. 176.

(3) Cf. Trommsdorff. *Jour.* Tom 14. part. II. p. 86.